
    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

1 
 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

AVISO DE RESCISÃO UNILATERAL DE 

CONTRATO E SUSPENSÃO 

TEMPORÁRIA DE LICITAR E 

CONTRATAR 

  

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão 

Eletrônico nº 00045/2023.   

CONTRATO N°: 01.00016/2024 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADO: DANIEL KIM COMERCIO DE 

ARTIGOS DE ILUMINACAO, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ 46.452.081/0001-

61. 

DECISÃO: RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 01.00016/2024, aplicação de 

MULTA e penalidade de IMPEDIMENTO de licitar 

e contratar com este município (Piancó-PB) por 02 

(dois) anos da Empresa DANIEL KIM COMERCIO 

DE ARTIGOS DE ILUMINACAO - CNPJ nº 

46.452.081/0001-61, pela INEXECUÇÃO 

contratual devido a mora em executar o objeto do 

contrato nº 01.00016/2024, nos termos Art. 86 da Lei 

8.666/93.  

O prazo de 05 (cinco) dias úteis, será concedido a 

empresa para apresentação de recurso a contar da 

data da publicação dessa decisão. Para esse fim, 

comunico o seguinte endereço eletrônico 

gestaodecontratospmpianco@gmail.com. 

 

Piancó-PB, em 16 de maio de 2024. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

Pregão Eletrônico Nº 00021/2024 

 

Objeto: Aquisição de equipamentos para unidades de 

saúde do Municipal de Piancó-PB, por meio da 

Proposta nº 04827.493000/1230-29 MINISTÉRIO 

DA SAÚDE. 

Vencedora: 216 MATERIAL HOSPITALAR 

LTDA – CNPJ 5.631.700/0001-51, com o valor 

global R$ 62.095,00 (sessenta e dois mil e noventa e 

cinco reais), DENTEMED EQUIPAMENTOS 

ODONTOLOGICOS LTDA – CNPJ 

07.897.039/0001-00, com o valor global R$ 

56.700,00 (cinquenta e seis mil e setecentos reais), 

Endomed Comercio e Representações de 

Medicamentos Ltda |– CNPJ 70.104.344/0001-26, 

com o valor global R$ 174.952,00 (cento e setenta e 

EXTRATO 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

2 
 

quarto mil novecentos e cinquenta e dois reais), 

ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI – CNPJ 

26.527.362/0001-29, com o valor global R$ 

110.799,88 (cento e dez mil setecentos e noventa e 

nove reais oitenta e oito centavos), INSTRAMED 

INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA – 

CNPJ 90.909.631/0002-00, com o valor global R$ 

53.910,00 (cinquenta e três mil novecentos e dez 

reais), QUICKBUM E COMMERCE EIRELI – 

CNPJ 30.323.616/0001-64, com o valor global R$ 

11.700,00 (onze mil e setecentos reais). 

Resolve, com fundamento no inciso IV do art. 71 da 

Lei n° 14.133/2021, Adjudicar o objeto e Homologar 

a licitação. Desde já fica convocada para assinatura 

do contrato. 

Piancó – PB, 17 de maio de 2024 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0092/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 00010/2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a DISPENSA nº 00010/2024, por 

razões de interesse público, OBJETO 

Contratação de empresa especializada para 

confecção de uniformes personalizados para os 

funcionários do Serviço de Atendimento Móvel 

de Urgência (SAMU-192) do município de 

Piancó/PB, em favor da empresa 775 

INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, 

INSCRITA NO CNPJ Nº 51.782.759/0001-04, 

nos termos do art. 75, inciso II da Lei Federal 

n°14.133/2021, em consequência fica a empresa 

acima convocado para a assinar contrato.   

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 

31.202,00 (trinta e um mil duzentos e dois reais).  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso 

II, da Lei nº 14.133/21. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei  

 Publique-se. Cientifique-se.  

PIANCÓ/PB, 20 de maio de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAUJO PEREIRA 

PREFEITO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

3 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0092/2024 

INSTRUMENTO: Contrato de Prestação de 

Serviço, de acordo com o processo de 

Dispensa de Licitação nº 00010/2024.  

CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PIANCÓ/PB 

CONTRATADA: 775 INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA, INSCRITA NO CNPJ 

Nº 51.782.759/0001-04 

OBJETO: Contratação de empresa 

especializada para confecção de uniformes 

personalizados para os funcionários do 

Serviço de Atendimento Móvel de Urgência 

(SAMU-192) do município de Piancó/PB. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 

31.202,00 (trinta e um mil duzentos e dois 

reais). 

PIANCÓ/PB, 20 de maio de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAUJO PEREIRA 

PREFEITO  

 

Pregão Eletrônico Nº 00022/2024 

Processo Administrativo Nº 000108/2024 

 

A prefeitura municipal de Piancó-PB, torna público 

a licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00022/2024, para o Objeto: Contratação dos 

serviços de manutenção preventiva e corretiva 

com a substituição de peças em equipamentos da 

secretaria de saúde do município de Piancó-PB. 

Tipo de julgamento menor preço, modo de disputa 

aberto, na forma prevista na Lei nº 14.133/21. Início 

de cadastro das propostas: dia 22/05/2024 às 

17:00hs; Limite para Impugnação e esclarecimento: 

04/06/2024 às 08h:59hs; Data Final de cadastro das 

Propostas: 07/06/2024 às 08hs59min; Data de sessão 

de disputa: 07/06/2024 às 09hs:00. A sessão pública 

eletrônica será em 

www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital 

estará disponível nos sites: 

http://www.pianco.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e 

www.tce.pb.gov.br.    

 

Piancó - PB, 21 de maio de 2024. 

 

ANDRE ALEXANDRE DO NASCIMENTO  

Pregoeiro Oficial 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

http://www.pianco.pb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/


    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

4 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0114/2024 

 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 

00036/2024  

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE PIANCÓ, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

RATIFICAR, a Inexigibilidade nº 00036/2024, por 

razões de interesse público, OBJETO: 

Credenciamento de pessoas Jurídicas para posterior 

contratação, mediante documentação, para prestação 

de serviços especializados de odontologia para o 

atendimento na Unidade de Pronto Atendimento 

(UPA), atendendo as necessidades do Município de 

Piancó/PB, referente ao CREDENCIAMENTO 

00001/2024, em favor da empresa YOHANSON 

FLORIANO MARIZ, inscrita no CNPJ nº 

54.899.952/0001-18, nos termos do Artigo 74, inciso 

IV, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021, 

em consequência fica a empresa acima convocado 

para a assinara do contrato.  

VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 1.725,00 

(um mil setecentos e vinte e cinco reais). 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 12.075,00 

(doze mil e setenta e cinco reais).  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso IV 

da Lei nº 14.133/21. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei 

Publique-se. Cientifique-se.  

Piancó – PB, 22 de maio de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura municipal de Piancó/PB 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo nº 0114/2024. 

Processo: Inexigibilidade nº 00036/2024. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó 

CONTRATADA: YOHANSON FLORIANO 

MARIZ, inscrita no CNPJ nº 54.899.952/0001-18.  

OBJETO: Credenciamento de pessoas Jurídicas 

para posterior contratação, mediante documentação, 

para prestação de serviços especializados de 

odontologia para o atendimento na Unidade de 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

5 
 

Pronto Atendimento (UPA), atendendo as 

necessidades do Município de Piancó/PB, referente 

ao CREDENCIAMENTO 00001/2024.   

VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 1.725,00 

(um mil setecentos e vinte e cinco reais). 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 12.075,00 

(doze mil e setenta e cinco reais).     

Piancó – PB, 22 de maio de 2024.   

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CREDENCIAMENTO Nº 006/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0112/2024 

A Prefeitura de Piancó torna público, por intermédio 

da Agente de Contratação e Equipe de Apoio, o 

CREDENCIAMENTO nº 006/2024 a partir do dia 

24 de maio de 2024, das 08:00 às 12:00 horas, com 

o objeto de Credenciamento de pessoas Jurídicas 

para posterior contratação, mediante documentação, 

para prestação de serviços especializados em exames 

de AUDIOMETRIA, 

Imitanciometria/Impedanciometria, atendendo as 

necessidades do Município de Piancó/PB. O edital 

está disponível em: www.pianco.pb.gov.br.     

 

Piancó-PB, 22 de maio de 2024. 

Bruna Marília Pereira Queiroz Nunes 

Agente de Contratação 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Publicidade de Notificação ao Fornecedor em 

Descumprimento Contratual   

 

Pregão Eletrônico Nº: 45/2023: contratação de 

empresa especializada para aquisição de materiais de 

consumo e equipamentos de elétrica, hidráulico e 

engenharia, destinados a manutenção das secretarias 

da Prefeitura Municipal de Piancó – PB, durante o 

exercício de 2024. 

A Prefeitura Municipal de Piancó no intuito de dar 

publicidade ao ato de notificar Fornecedor que vem 

descumprindo o Contrato Nº: 01.00014/2024, 

comunicou a empresa NORTHWEST MÁQUINAS 

E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ Nº 

37.247.494/0001-13, sobre a abertura de 

procedimento administrativo para apurar a conduta 

do provedor em atraso com as entregas dos materiais 

licitados, referentes ao objeto do referido contrato, 

www.pianco.pb.gov.br


    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

6 
 

ocasionando prejuízos à administração pública. Do 

ato que aplicar a penalidade ADVERTÊNCIA, 

caberá recurso, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a 

contar da ciência da intimação, podendo a 

Administração aplicar sanções mais severas 

previstas em lei, reconsiderar sua decisão ou, nesse 

prazo, encaminhá-la devidamente informada para a 

apreciação e decisão superior. Para esse fim, foi 

comunicado o seguinte endereço eletrônico 

gestaodecontratospmpianco@gmail.com. 

Piancó-PB, 22 de maio de 2024. 

João Serafim Lemos 

Gestor de Contratos  

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Publicidade de Notificação ao Fornecedor em 

Descumprimento Contratual   

Pregão Eletrônico Nº: 09/2024: aquisição de 

materiais de limpeza de uso pessoal e doméstico para 

atender as necessidades de diversas secretarias do 

município de Piancó-PB. 

A Prefeitura Municipal de Piancó no intuito de dar 

publicidade ao ato de notificar Fornecedor que vem 

descumprindo o Contrato Nº: 01.00052/2024, 

comunicou a empresa PHARMAPLUS LTDA, 

CNPJ: 03.817.043/0001-52, sobre a abertura de 

procedimento administrativo para apurar a conduta 

do provedor em atraso com as entregas dos materiais 

licitados, referentes ao objeto do referido contrato, 

ocasionando prejuízos à administração pública. Do 

ato que aplicar a penalidade ADVERTÊNCIA, 

caberá recurso, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a 

contar da ciência da intimação, podendo a 

Administração aplicar sanções mais severas 

previstas em lei, reconsiderar sua decisão ou, nesse 

prazo, encaminhá-la devidamente informada para a 

apreciação e decisão superior. Para esse fim, foi 

comunicado o seguinte endereço eletrônico 

gestaodecontratospmpianco@gmail.com. 

Piancó-PB, 23 de maio de 2024. 

João Serafim Lemos 

Gestor de Contratos  

 

Prefeitura Municipal de Piancó/PB 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0096/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 00011/2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica 

do Município, 

RESOLVE: 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

7 
 

RATIFICAR a DISPENSA nº 00011/2024, por 

razões de interesse público, OBJETO 

Contratação de empresa especializada em 

serviços de envio de dados do Software E-SUS; 

ACS; APS; e-SUS PEC; CNS, CPF; SISAB 

junto ao Município de Piancó/PB, em favor da 

empresa ESUS FEEDBACK CONSULTORIA 

E SERVICOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ 

Nº 45.180.436/0001-48, nos termos do art. 75, 

inciso II da Lei Federal n°14.133/2021, em 

consequência fica a empresa acima convocado 

para a assinar contrato.   

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 

10.017,00 (dez mil e dezessete reais).  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso 

II, da Lei nº 14.133/21. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei  

Publique-se. Cientifique-se.  

PIANCÓ/PB, 24 de maio de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAUJO PEREIRA 

PREFEITO 

 

Prefeitura Municipal de Piancó/PB 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0096/2024 

INSTRUMENTO: Contrato de Prestação de 

Serviço, de acordo com o processo de 

Dispensa de Licitação nº 00011/2024.  

CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PIANCÓ/PB 

CONTRATADA: ESUS FEEDBACK 

CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, 

INSCRITA NO CNPJ Nº 45.180.436/0001-

48 

OBJETO: Contratação de empresa 

especializada em serviços de envio de dados 

do Software E-SUS; ACS; APS; e-SUS PEC; 

CNS, CPF; SISAB junto ao Município de 

Piancó/PB. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 

10.017,00 (dez mil e dezessete reais). 

PIANCÓ/PB, 24 de maio de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAUJO PEREIRA 

PREFEITO 

 

Prefeitura Municipal de Piancó/PB 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0097/2024 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

8 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 00012/2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica 

do Município, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a DISPENSA nº 00012/2024, por 

razões de interesse público, OBJETO 

Contratação de empresa especializados em 

serviços de disponibilização de servidor em 

nuvem e-SUS Pec online disponível 24 horas por 

dia, 7 dias por semana, em favor da empresa 

BIATIC ASSESSORIA EM TECNOLOGIA 

DA INFORMACAO E COMUNICACAO 

LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 

27.197.452/0001-61, nos termos do art. 75, 

inciso II da Lei Federal n°14.133/2021, em 

consequência fica a empresa acima convocado 

para a assinar contrato.   

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 9.800,00 

(nove mil e oitocentos reais).  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso 

II, da Lei nº 14.133/21. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei  

Publique-se. Cientifique-se.  

 

PIANCÓ/PB, 24 de maio de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAUJO PEREIRA 

PREFEITO  

 

Prefeitura Municipal de Piancó/PB 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0097/2024 

INSTRUMENTO: Contrato de Prestação de 

Serviço, de acordo com o processo de 

Dispensa de Licitação nº 00012/2024.  

CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PIANCÓ/PB 

CONTRATADA: BIATIC ASSESSORIA 

EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO E 

COMUNICACAO LTDA, INSCRITA NO 

CNPJ Nº 27.197.452/0001-61 

OBJETO: Contratação de empresa 

especializados em serviços de 

disponibilização de servidor em nuvem e-

SUS Pec online disponível 24 horas por dia, 

7 dias por semana. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 

9.800,00 (nove mil e oitocentos reais). 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

9 
 

PIANCÓ/PB, 24 de maio de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAUJO PEREIRA 

PREFEITO  

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0106/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 00013/2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica 

do Município, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a DISPENSA nº 00013/2024, por 

razões de interesse público, OBJETO Prestação 

de serviço de Assessoria técnica e digitação dos 

Sistemas: SCNES, SIA, SIHD, SISAIH01, FPO, 

BPA MAGNETICO, RAAS, Administração do 

E-Gestor e ESUS PEC (Prontuário Eletrônico), 

Capacitação no APP TERRITORIO (ACS) com 

identificação dos problemas e atualização dos 

cadastros dos ACS, auditoria nos TABLETS e 

treinamento individual por ACS, em favor da 

empresa JOÃO BATISTA DE SOUSA 

ALMEIDA 00847432475, INSCRITA NO 

CNPJ Nº 24.188.631/0001-44, nos termos do 

art. 75, inciso II da Lei Federal n°14.133/2021, 

em consequência fica a empresa acima 

convocado para a assinar contrato.   

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 

12.600,00 (doze mil e seiscentos reais).  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso 

II, da Lei nº 14.133/21. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei  

Publique-se. Cientifique-se.  

PIANCÓ/PB, 24 de maio de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAUJO PEREIRA 

PREFEITO  

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0106/2024 

INSTRUMENTO: Contrato de Prestação de 

Serviço, de acordo com o processo de 

Dispensa de Licitação nº 00013/2024.  

CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PIANCÓ/PB 

CONTRATADA: JOÃO BATISTA DE 

SOUSA ALMEIDA 00847432475, 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

10 
 

INSCRITA NO CNPJ Nº 24.188.631/0001-

44 

OBJETO: Prestação de serviço de 

Assessoria técnica e digitação dos Sistemas: 

SCNES, SIA, SIHD, SISAIH01, FPO, BPA 

MAGNETICO, RAAS, Administração do E-

Gestor e ESUS PEC (Prontuário Eletrônico), 

Capacitação no APP TERRITORIO (ACS) 

com identificação dos problemas e 

atualização dos cadastros dos ACS, auditoria 

nos TABLETS e treinamento individual por 

ACS. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 

12.600,00 (doze mil e seiscentos reais). 

PIANCÓ/PB, 24 de maio de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAUJO PEREIRA 

PREFEITO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO TERMO DE RESCISÃO 

CONTRATUAL E SANÇÕES 

ADMINISTRATIVAS 

  

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão 

Eletrônico nº 00045/2023.   

CONTRATO N°: 01.00016/2024 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADO: DANIEL KIM COMERCIO DE 

ARTIGOS DE ILUMINACAO, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ nº 

46.452.081/0001-61. 

DECISÃO: Rescisão Contratual de forma unilateral 

do Contrato de n° 01.00016/2024 nos termos dos 

Artigos: 77, 78 e 79; e as sanções administrativas em 

conformidade com os Artigos: 86 e 87 (incisos II e 

III); da Lei 8.666/93.  

 

Piancó-PB, em 28 de maio de 2024. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Publicidade de Notificação ao Fornecedor em 

Descumprimento Contratual   

Pregão Eletrônico Nº: 12/2024: 

00012/2024Aquisição de pneus, câmara de ar e 

protetor, destinados a manutenção das secretarias do 

Município de Piancó-PB. 

A Prefeitura Municipal de Piancó no intuito de dar 

publicidade ao ato de notificar Fornecedor que vem 

descumprindo o Contrato Nº: 01.00068/2024, 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

11 
 

comunicou a empresa ATENAS DISTRIBUIDORA 

DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ: Nº 

51.890.698/0001-07, sobre a abertura de 

procedimento administrativo para apurar a conduta 

do provedor em atraso com as entregas dos materiais 

licitados, referentes ao objeto do referido contrato, 

ocasionando prejuízos à administração pública. Do 

ato que aplicar a penalidade ADVERTÊNCIA, 

caberá recurso, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a 

contar da ciência da intimação, podendo a 

Administração aplicar sanções mais severas 

previstas em lei, reconsiderar sua decisão ou, nesse 

prazo, encaminhá-la devidamente informada para a 

apreciação e decisão superior. Para esse fim, foi 

comunicado o seguinte endereço eletrônico 

gestaodecontratospmpianco@gmail.com. 

Piancó-PB, 28 de maio de 2024. 

João Serafim Lemos 

Gestor de Contratos  

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Aviso de Convocação para assinar contrato em 

colocação subsequente 

Pregão Eletrônico nº 00045/2023: contratação de 

empresa especializada para aquisição de materiais de 

consumo e equipamentos de elétrica, hidráulico e 

engenharia, destinados a manutenção das secretarias 

da Prefeitura Municipal de Piancó – PB, durante o 

exercício de 2024. 

A Prefeitura Municipal de Piancó convoca o licitante 

IRMAOS MIGUEL LTDA, CNPJ Nº 

02.261.838/0001-64; classificado em colocação 

subsequente no item 248, vencido pelo licitante, 

DANIEL KIM COMERCIO DE ARTIGOS DE 

ILUMINACAO, CNPJ Nº 46.452.081/0001-61 que 

teve seu contrato extinto pela sua inexecução. 

Segundo Edital do Pregão Eletrônico 045/2023: 

“14.5. Na hipótese de o vencedor da licitação não 

assinar o contrato, a Administração, sem prejuízo da 

aplicação das sanções das demais cominações legais 

cabíveis a esse licitante, poderá convocar outro 

licitante, respeitada a ordem de classificação, para, 

após a comprovação dos requisitos para habilitação, 

analisada a proposta e eventuais documentos 

complementares e, feita a negociação, assinar o 

contrato ou a ata de registro de preços.”. 

Alternativamente à essa convocação, a 

Administração convocará o Licitante subsequente, 

mediante meio eletrônico, para que ele assine o 

termo contratual no prazo de 05 (CINCO) dias, a 

contar da data de seu recebimento (EDITAL: 

14.2.1.).  Nas hipóteses de o convocado não 

manifestar interesse em tempo hábil (05 dias), não 

aceitar honrar sua proposta, não efetivando assim, a 

assinatura do termo contratual; a Administração, 

sem prejuízo da aplicação das sanções das demais 

cominações legais cabíveis a esse licitante, poderá 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

12 
 

convocar outro, respeitada a ordem de classificação; 

será convocado, portanto, o licitante classificado em 

3ª colocação. 

Piancó-PB, 29 de maio de 2024. 

João Serafim Lemos 

Gestor de Contratos 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Aviso de Convocação para assinar contrato em 

colocação subsequente 

Pregão Eletrônico nº 00045/2023: contratação de 

empresa especializada para aquisição de materiais de 

consumo e equipamentos de elétrica, hidráulico e 

engenharia, destinados a manutenção das secretarias 

da Prefeitura Municipal de Piancó – PB, durante o 

exercício de 2024. 

A Prefeitura Municipal de Piancó convoca o licitante 

MACROMMERCE LTDA, CNPJ Nº 

47.977.771/0001-05; classificado em colocação 

subsequente nos itens 246 e 247, vencidos pelo 

licitante, DANIEL KIM COMERCIO DE 

ARTIGOS DE ILUMINACAO, CNPJ Nº 

46.452.081/0001-61 que teve seu contrato extinto 

pela sua inexecução. Segundo Edital do Pregão 

Eletrônico 045/2023: “14.5. Na hipótese de o 

vencedor da licitação não assinar o contrato, a 

Administração, sem prejuízo da aplicação das 

sanções das demais cominações legais cabíveis a 

esse licitante, poderá convocar outro licitante, 

respeitada a ordem de classificação, para, após a 

comprovação dos requisitos para habilitação, 

analisada a proposta e eventuais documentos 

complementares e, feita a negociação, assinar o 

contrato ou a ata de registro de preços.”. 

Alternativamente à essa convocação, a 

Administração convocará o Licitante subsequente, 

mediante meio eletrônico, para que ele assine o 

termo contratual no prazo de 05 (CINCO) dias, a 

contar da data de seu recebimento (EDITAL: 

14.2.1.).  Nas hipóteses de o convocado não 

manifestar interesse em tempo hábil (05 dias), não 

aceitar honrar sua proposta, não efetivando assim, a 

assinatura do termo contratual; a Administração, 

sem prejuízo da aplicação das sanções das demais 

cominações legais cabíveis a esse licitante, poderá 

convocar outro, respeitada a ordem de classificação; 

será convocado, portanto, o licitante classificado em 

3ª colocação. 

Piancó-PB, 29 de maio de 2024. 

 

João Serafim Lemos 

Gestor de Contratos 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

13 
 

Publicidade de Notificação ao Fornecedor em 

Descumprimento Contratual   

Pregão Eletrônico Nº: 45/2023: contratação de 

empresa especializada para aquisição de materiais de 

consumo e equipamentos de elétrica, hidráulico e 

engenharia, destinados a manutenção das secretarias 

da Prefeitura Municipal de Piancó – PB, durante o 

exercício de 2024. 

A Prefeitura Municipal de Piancó no intuito de dar 

publicidade ao ato de notificar Fornecedor que vem 

descumprindo o Contrato Nº: 01.00031/2024, 

comunicou a empresa MACROMMERCE LTDA, 

CNPJ Nº 47.977.771/0001-05, sobre a abertura de 

procedimento administrativo para apurar a conduta 

do provedor em atraso com as entregas dos materiais 

licitados, referentes ao objeto do referido contrato, 

ocasionando prejuízos à administração pública. Do 

ato que aplicar a penalidade ADVERTÊNCIA, 

caberá recurso, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a 

contar da ciência da intimação, podendo a 

Administração aplicar sanções mais severas 

previstas em lei, reconsiderar sua decisão ou, nesse 

prazo, encaminhá-la devidamente informada para a 

apreciação e decisão superior. Para esse fim, foi 

comunicado o seguinte endereço eletrônico 

gestaodecontratospmpianco@gmail.com. 

Piancó-PB, 29 de maio de 2024. 

João Serafim Lemos 

Gestor de Contratos  

 

Prefeitura Municipal de Piancó/PB 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0116/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 00014/2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica 

do Município, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a DISPENSA nº 00014/2024, por 

razões de interesse público, OBJETO Aquisição 

de móveis, eletrodomésticos, conjuntos cama, 

mesa e banho, atendendo as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Piancó/PB, em favor da empresa SOARES 

ELETROMOVEIS LTDA, INSCRITA NO 

CNPJ Nº 10.754.729/0001-07, nos termos do 

art. 75, inciso II da Lei Federal n°14.133/2021, 

em consequência fica a empresa acima 

convocado para a assinar contrato.   

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 

40.937,00 (quarenta mil novecentos e trinta e sete 

reais).  



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

14 
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso 

II, da Lei nº 14.133/21. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei  

Publique-se. Cientifique-se.  

PIANCÓ/PB, 29 de maio de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAUJO PEREIRA 

PREFEITO  

 

Prefeitura Municipal de Piancó/PB 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0116/2024 

INSTRUMENTO: Contrato de Prestação de 

Serviço, de acordo com o processo de 

Dispensa de Licitação nº 00014/2024.  

CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PIANCÓ/PB 

CONTRATADA: SOARES 

ELETROMOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ 

Nº 10.754.729/0001-07 

OBJETO: Aquisição de móveis, 

eletrodomésticos, conjuntos cama, mesa e 

banho, atendendo as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde do município 

de Piancó/PB. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 

40.937,00 (quarenta mil novecentos e trinta e 

sete reais). 

PIANCÓ/PB, 29 de maio de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAUJO PEREIRA 

PREFEITO  

 

Prefeitura Municipal de Piancó/PB 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0117/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 00015/2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica 

do Município, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a DISPENSA nº 00015/2024, por 

razões de interesse público, OBJETO 

Contratação de empresa especializada no 

fornecimento de BOLSAS PARA ESTOMIAS E 

ADJUVANTES, que venham a atender as 

necessidades da Secretaria de Saúde da 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

15 
 

Prefeitura Municipal de Piancó/PB, em favor da 

empresa TECNOCENTER MATERIAIS 

MEDICOS HOSPITALARES LTDA, 

INSCRITA NO CNPJ Nº 06.948.769/0002-01, 

nos termos do art. 75, inciso II da Lei Federal 

n°14.133/2021, em consequência fica a empresa 

acima convocado para a assinar contrato.   

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 

44.248,10 (quarenta e quatro mil duzentos e 

quarenta e oito reais e dez centavos).   

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso 

II, da Lei nº 14.133/21. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei  

  Publique-se. Cientifique-se.  

PIANCÓ/PB, 29 de maio de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAUJO PEREIRA 

PREFEITO 

 

Prefeitura Municipal de Piancó/PB 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0117/2024 

INSTRUMENTO: Contrato de Prestação de 

Serviço, de acordo com o processo de 

Dispensa de Licitação nº 00015/2024.  

CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PIANCÓ/PB 

CONTRATADA: TECNOCENTER 

MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES 

LTDA, inscrita no CNPJ Nº 

06.948.769/0002-01 

OBJETO: Contratação de empresa 

especializada no fornecimento de BOLSAS 

PARA ESTOMIAS E ADJUVANTES, que 

venham a atender as necessidades da 

Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal 

de Piancó/PB. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 

44.248,10 (quarenta e quatro mil duzentos e 

quarenta e oito reais e dez centavos).  

PIANCÓ/PB, 29 de maio de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAUJO PEREIRA 

PREFEITO 

 

 

LEI Nº. 1587/2024. 

Autoria: Edney Geovennaz Cabral Barboza 

 

LEIS 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

16 
 

Denomina de “Margarida Guilherme da 

Silva” a Rua que se inicia na Rua 

Francisco Passos da Silva e com 

término na Rua Pedro Inácio 

Liberalino, no Bairro Ouro Branco, no 

município de Piancó, e dá outras 

providências.  

 

O Prefeito Constitucional de Piancó, 

Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, inciso V da Lei Orgânica 

do Município,  

 Faz saber que a Câmara Municipal, em 

sessão ordinária realizada no dia 23/05/2024, 

aprovado por maioria, e Ele SANCIONA e 

PROMULGA, a seguinte LEI: 

 

Art. 1º - Fica denominada de “Margarida 

Guilherme da Silva”, a rua que se inicia na Rua 

Francisco Passos da Silva e com término na Rua 

Pedro Inácio Liberalino, no município de 

Piancó. 

 

Parágrafo único. A rua a que se refere o 

caput deste artigo está localizada no Bairro 

Ouro Branco, se inicia na Rua Francisco Passos 

da Silva e com término na Rua Pedro Inácio 

Liberalino.  

 

Art. 2° - Fica o Poder Executivo 

autorizado para confecção e identificação do 

local descrito no caput do art. 1°. 

 

Art. 3° - As despesas necessárias para 

execução desta Lei ocorrerão dentro das 

dotações orçamentárias próprias do município, 

suplementadas se for necessário.  

 

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data 

de sua publicação.  

 

Piancó, PB, 24 de maio de 2024. 

 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO 

PEREIRA 

Prefeito Municipal de Piancó /PB 

 

LEI Nº. 1588/2024. 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

17 
 

Autoria: Edney Geovennaz Cabral Barboza 

Inclui no Calendário Oficial de 

Festividades do município de 

Piancó/PB, “O dia dos 

Radioamadores do Vale do 

Piancó (ARAVAPI)”, e dá 

outras providências.  

 

O Prefeito Constitucional de Piancó, 

Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, inciso V da Lei Orgânica 

do Município, 

 Faz saber que a Câmara Municipal, em 

sessão ordinária realizada no dia 23/05/2024, 

aprovado por maioria, e Ele SANCIONA e 

PROMULGA, a seguinte LEI: 

 

Art. 1º - Fica incluído no Calendário 

Oficial de Festividades do município de 

Piancó/PB, “O dia dos Radioamadores do Vale 

do Piancó (ARAVAPI)”, anualmente no dia 05 

de janeiro. 

§1°. A Associação de Radioamadores é 

responsável pela realização de eventos voltados 

para o radioamadorismo, nesta data. 

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data 

de sua publicação.  

 

Piancó, PB, 24 de maio de 2024. 

 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO 

PEREIRA 

Prefeito Municipal de Piancó /PB 

 

LEI Nº. 1589/2024. 

Autoria: José Luiz da Silva Filho 

 

Institui o "Programa Wi-Fi 

Comunitário", nas praças, espaços 

públicos, parques e pontos turísticos do 

Município de Piancó/PB, e dá outras 

providências.  

 

O Prefeito Constitucional de Piancó, 

Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, inciso V da Lei Orgânica 

do Município, 

 Faz saber que a Câmara Municipal, em 

sessão ordinária realizada no dia 23/05/2024, 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

18 
 

aprovado pela unanimidade, e Ele SANCIONA 

e PROMULGA, a seguinte LEI: 

Art. 1° - Fica instituído no âmbito do 

Município de Piancó-PB o “Programa Wi-Fi 

Comunitário”. 

§1°. O Poder Executivo Municipal, por 

intermédio de convénios e parcerias público-

privadas, havendo viabilidade para instalação, 

disponibilizara sinal público e social de internet 

através do sistema Wi-Fi, nas praças, parques e 

pontos turísticos do município.  

§2° O sinal poderá ser acessado por meio 

de celular, smartphone, tablet, notebook e 

demais aparelhos que possuam dispositivos 

compatíveis com o padrão Wi-Fi de conexão a 

internet;  

§3° A conexão do sinal disponibilizada 

pelo “Programa Wi-Fi Comunitário” será 

gratuita.  

§4o Fica vedada a apropriação e 

exploração comercial privada do sinal do 

"Programa Wi-Fi Comunitário” por pessoas 

físicas ou jurídicas, independentemente do fim.  

Art. 2° - O “Programa Wi-Fi 

Comunitário” tem por objetivo instrumentalizar 

a inclusão digital na democratização da 

informação, no acesso a cultura e como 

ferramenta educacional, extensivo para acesso a 

noticias, entretenimento, buscas e pesquisas, 

relacionamento, entre outros, que proporcionem 

conhecimento e interação. 

Art. 3° - O Poder Executivo Municipal 

deverá, a titulo de garantir a utilização e 

fornecimento do serviço, proibir o acesso a 

sítios de pornografia, apologia ao crime ou 

materiais ilícitos através de sistema, programas 

ou equipamentos para este fim.  

Art. 4° - Fica o Poder Executivo 

Municipal autorizado a firmar contratos, 

convénios ou parcerias publico-privadas e 

demais termos aditivos para implementação do 

"Programa Wi-Fi Comunitário”. 

Parágrafo único. A iniciativa privada, a 

qual caberá a instalação e manutenção dos 

equipamentos, poderá afixar propaganda de sua 

empresa no poste, placa, antena ou qualquer 

meio que seja destinado à concretização do 

programa.  

Art. 5° - O Poder Executivo 

regulamentar, no que couber, a presente Lei.  



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

19 
 

Art. 6° - Esta Lei entra em vigor 120 

(cento e vinte) dias após a data de sua 

publicação, revogadas as disposições em 

contrario.  

 

Piancó, PB, 24 de maio de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO 

PEREIRA 

Prefeito Municipal de Piancó /PB 

 

LEI Nº. 1590/2024. 

Autoria: Antonio Wallace Pereira Militão 

 

Dispõe sobre inscrição de frases 

educativas de trânsito junto as placas de 

identificação dos logradouros públicos 

do município de Piancó/PB e adota 

outras providências.  

 

O Prefeito Constitucional de Piancó, 

Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, inciso V da Lei Orgânica 

do Município, 

 Faz saber que a Câmara Municipal, em 

sessão ordinária realizada no dia 23/05/2024, 

aprovado pela unanimidade, e Ele SANCIONA 

e PROMULGA, a seguinte LEI: 

Art. lº - Fica instituída a obrigatoriedade 

de inscrição de frases educativas de trânsito 

junto as placas de identificação dos logradouros 

públicos do município de Piancó/PB.  

Art. 2º - As frases para inserção nas 

placas serão organizadas pelo Departamento 

Municipal de Trânsito.  

Art. 3º - As despesas para a execução 

desta lei correrão por dotações orçamentárias 

próprias, suplementadas se necessário.  

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor nesta 

data, revogadas as decisões em contrário. 

 

Piancó, PB, 24 de maio de 2024. 

 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO 

PEREIRA 

Prefeito Municipal de Piancó /PB 

 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

20 
 

 

 

RREO/RGF 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

21 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

22 
 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

23 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

24 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

25 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

26 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

27 
 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

28 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

29 
 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

30 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

31 
 

 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

32 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

33 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

34 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

35 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

36 
 

 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

37 
 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

38 
 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

39 
 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

40 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

41 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

42 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

43 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

44 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

45 
 

 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

46 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

47 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

48 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

49 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

50 
 

 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

51 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

52 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

53 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

54 
 

 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

55 
 

 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

56 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

57 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

58 
 

 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

59 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

60 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

61 
 

 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

62 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

63 
 

 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

64 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

65 
 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

66 
 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

67 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

68 
  



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

69 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

70 
 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 115 de 16 a 31 de maio de 2024. 

 

71 
 

 

PORTARIA/GP/Nº 116/2024 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos 

da Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 118, II, da Lei Complementar nº 12/2002,  

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo Disciplinar nº 004/2020, 

resolve:  

Art. 1º Aplicar a penalidade de Demissão a servidora RIVANA DIAS SULPINO, 

ocupante do cargo de Fisioterapeuta, matrícula nº 52208, lotada na Secretaria de Saúde, em 

razão de ter cometido a infração de Abandono de Cargo Público, prevista no art. 118, II da Lei 

Complementar nº 12/2002.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. 

Publique-se. 

Piancó, Gabinete do Prefeito, 27 de maio de 2024 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

PORTARIA 

 


	TERMO DE RATIFICAÇÃO
	DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 00010/2024
	TERMO DE RATIFICAÇÃO (1)
	PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0114/2024
	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 00036/2024
	Prefeitura Municipal de Piancó/PB
	TERMO DE RATIFICAÇÃO (2)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 00011/2024
	Prefeitura Municipal de Piancó/PB (1)
	TERMO DE RATIFICAÇÃO (3)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 00012/2024
	TERMO DE RATIFICAÇÃO (4)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 00013/2024
	TERMO DE RATIFICAÇÃO (5)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 00014/2024
	Prefeitura Municipal de Piancó/PB (2)
	TERMO DE RATIFICAÇÃO (6)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 00015/2024

